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7264-2010 (231) 
 
Ympäristönsuojelulain 78 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen tarkastamisesta osoitteessa Pansiontie 4 (Soili-ohjelman kohde 
nro 20200-12-52) 
 
 

ILMOITUKSEN TEKIJÄ 
 

Öljyalan Palvelukeskus Oy, PL 50, 01621 Vantaa, joka sopimuksen mukaan 
edustaa kiinteistön omistajaa Soili-ohjelman kohteessa nro 20200-12-52. 

 
PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI JA ALUEEN OMISTAJA 

 
Osoite: 

 
Pansiontie 4, Turku 

 
Kiinteistö: 

 
853-61-14-2 

 
Kiinteistön omistaja ja haltija: 

 
Turun kaupungin kiinteistöliikelaitos 

 
ILMOITUSVELVOLLISUUS JA TOIMIVALTAINEN VIRANOMAINEN 

 
Ympäristönsuojelulain 78 §:n mukaan, maaperän puhdistamiseen pilaantu-
neella alueella tai pilaantuneen maaperän aineksen poistamiseen toimitet-
tavaksi muualle käsiteltäväksi, voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus toimi-
valtaiselle viranomaiselle. 

 
Ympäristöministeriö on päätöksellään YM2/464/2009 siirtänyt Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta ja Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta Turun kaupungin ympäristö- ja kaavoituslautakunnalle 
toimivallan käsitellä ympäristönsuojelulain 12 luvussa mainitut pilaantunutta 
maaperää koskevat asiat Turun kaupungin alueella. Ympäristö- ja kaavoi-
tuslautakunta on delegoinut asiaa koskevan päätösvallan ympäristötoimen-
johtajalle. 

 
ILMOITUKSEN VIREILLETULO 

 
Ilmoitus on tullut vireille 09.06.2010, jolloin se jätettiin ympäristönsuojelutoi-
mistoon (Dno 7264-2010). 

 
ILMOITUKSEEN LIITETYT ASIAKIRJAT 

 
Hakemus maaperän kunnostusohjelma Soiliin  

 
Kartta ja asemapiirros, josta käy selville puhdistettavien kiinteistöjen sijainti 
ja asian kannalta merkitykselliset kohteet 
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Selvitys rajanaapureista ja kaavakartta sekä kaavamääräykset 
 

Kunnostussuunnitelma liitteineen (FCG 4.6.2010) 
 

MAAPERÄN PUHDISTAMISTA KOSKEVAT LUVAT TAI ILMOITUKSET 
 

Ympäristönsuojelutoimiston tietojen mukaan kohteessa ei ole aiemmin tehty 
pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevia päätöksiä. 

 
PILAANTUMISEN AIHEUTTANUT TOIMINTA 

 
Kiinteistöllä on harjoitettu polttoaineiden jakelutoimintaa mahdollisesti 1960-
luvulta 1980-luvulle. Jakelutoiminnan harjoittajana oli keskusosuusliike 
Hankkija, jonka pihalla toimi Union.  

 
KIINTEISTÖN KÄYTTÖ JA MAAPERÄOLOSUHTEET 

 
Maankäyttö ja kaavoitus 

 
Kiinteistöllä on 2-kerroksinen rakennus vuodelta 1965, jossa on kolme asun-
toa ja siellä toimii autokorjaamo, autopurkamo ja konemyymälä. Kiinteistöllä 
on edelleen maanalaisia säiliöitä, maatutkaluotausten perusteella todennä-
köisesti 3 kappaletta. 

 
Kiinteistö on pienteollisuusrakennusten korttelialueella kaavamerkinnällä 
TP. Kiinteistön käyttöön ja kaavaan ei ilmoituksen mukaan ole tiedossa 
muutoksia.  

 
Maaperä  

 
Tutkimuksissa maaperän pintaosan (0,5-3 m) on todettu olevan täyttöä joka 
koostuu hiekasta ja sorasta. Täytön alapuolella on savea ainakin 5 m sy-
vyydelle. 

 
Pohja- ja orsivedet  

 
Kohde ei sijaitse vedenhankinnan kannalta tärkeällä pohjavesialueella. Lä-
hin luokiteltu pohjavesialue sijaitsee 4,1 km kaakkoon (Kaarninko). Tutki-
musten yhteydessä tehtyjen havaintojen perusteella pohjaveden pinta on 
noin 2,5 metrin syvyydellä maanpinnasta. Kohteessa tai sen läheisyydessä 
ei tiettävästi ole talousvesikäytössä olevia kaivoja. Kohteessa ei ole otettu 
vesinäytteitä. 

 
ILMOITUKSESSA ESITETTY ARVIO MAAPERÄN PILAANTUNEISUU-
DESTA JA PUHDISTUSTARPEESTA  

 
Maaperän haitta-aineet ja pilaantuneen maan määrä  

 
Kiinteistöllä on tehty maaperän pilaantuneisuuden perusselvitys vuonna 
2008. Tutkimuskohteen piha-alueelta (jakelu- ja säiliöalue) on otettu maa-
näytteitä 10 kairauspisteestä. Kenttätestien tulosten perusteella valituista 
neljästä maanäytteestä analysoitiin laboratoriossa öljyhiilivetypitoisuudet. 
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Kohteessa tehtiin lisätutkimuksia huhtikuussa 2010. Maanäytteitä otettiin 5 
tutkimuspisteestä, Jokaisesta tutkimuspisteestä analysoitiin kokonaishiilive-
typitoisuus ja 3 maanäytettä analysoitiin laboratoriossa. 

 
Kohteen säiliö- ja jakelualueella todettiin kohonneita hiilivetypitoisuuksia. Öl-
jyhiilivetyjen (C10–C21 ja C22–C40 todetut maksimipitoisuudet 8750 mg/kg 
ja 2800 mg/kg ylittävät ylemmät ohjearvot ja haituvien hiilivetyjen maksimipi-
toisuus 400 mg/kg ylittää alemman ohjearvon (VNa 214/2007).   

 
Kunnostustarpeen arviointi  

 
Tutkimuskohteen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 
on tehty Valtioneuvoston asetuksen (VNA 214/2007) ja siitä annetun ohjeen 
(ympäristöhallinnon ohjeita 2/2007) mukaisena perusarviointina kohteen 
käyttötarkoitus, sijainti, ympäristöolosuhteet, jne. perusteella. Tutkimusalu-
een maaperässä havaittiin ylemmät ohjearvot ylittäviä öljyhiilivetypitoisuuk-
sia yhteensä viidessä tutkimuspisteessä. Maaperää pidetään lähtökohtai-
sesti pilaantuneena teollisuus-, liikenne-, varasto- tai muulla vastaavalla 
alueella, jos yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää ylemmän 
ohjearvon (VNA 214/2007). 

 
Kohteen maaperä on haitta-ainepitoisuuksien perusteella voimakkaasti pi-
laantunut öljy- ja lievästi bensiinihiilivedyillä. Kohdekohtaisen riskitarkastelun 
kriittisiksi aineiksi valittiin bensiinihiilivedyt (C4�C10), BTEX yhdisteet, kes-
kiraskaat öljyhiilivedyt (C10–C20) ja raskaat öljyhiilivedyt (C22–C40). 

 
Maaperän pilaantuneisuus arvioidaan kenttä- ja maaperähavaintojen perus-
teella melko pienialaiseksi ja pilaantuneisuus on todennäköisesti rajoittunut 
säiliö- ja jakelualueen ja kohteen läpi kulkevan viemärilinjan väliselle alueel-
le. Säiliö- ja jakelualueen maaperässä arvioidaan esiintyvän yhteensä noin 
200 m2 alueella noin 1000 m3itd maita, joiden öljyhiilivetypitoisuudet ylittävät 
alemman ohjearvon (VNa 214/2007). 

 
Riskitarkastelun johtopäätöksessä on esitetty, että kohteessa on olemassa 
riski haitta-aineille altistumiselle ilman ja hengityksen, suoran ihokosketuk-
sen tai suun kautta mahdollisen kaivutyön aikana. Riskejä voidaan kuitenkin 
hallita oikealla suojautumisella. Välillistä altistumista talousvesijohdon tai 
pohjaveden kautta ei arvioida tällä hetkellä tapahtuvan. Riski haitta- ainei-
den leviämiselle orsi-, pohja- tai sadeveden välityksellä on vähäinen, mutta 
olemassa. Maaperässä todetuista pitoisuuksista ei aiheudu tällä hetkellä 
ympäristö- tai terveyshaittoja alueella oleskeleville ihmisille, mutta todetuista 
pitoisuuksista aiheutuu rasite kiinteistölle. 

 
Myös polttonesteen jakelutoiminnan aikaiset rakenteet muodostavat riskin 
alueen jatkokäytön suhteen. Ruostuvat ja lujuutensa menettävät säiliö voi-
vat aiheuttaa paikallisia maaperän kantavuuden muutoksia. Ei myöskään 
ole tiedossa, ovatko säiliöt tyhjiä vai onko niissä edelleen polttonesteitä. 

 
Haitta-aineiden kulkeutumisriskiä orsi-, pohja- ja sadeveden välityksellä ar-
vioidaan poistuvan kunnostustoimien myötä. 

 
KUNNOSTUSSUUNNITELMA JA YMPÄRISTÖHAITTOJEN EHKÄISY  
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Maaperän kunnostusmenetelmä ja –tavoitteet  
 

Kohteen maaperää kunnostetaan biologisella in-situ menetelmällä (biosti-
mulaatio) yhdistettynä massanvaihtoon. Biostimulaatiomenetelmässä haitta-
aineiden biologista hajoamista tehostetaan lisäämällä maaperään happea, 
ravinteita, kosteutta, bakteereja ja lämpöä tarpeen mukaan. Käytetyt ravin-
teet (nitraatti, nitriitti, ammoniumtyppi, fosfaatti) ovat ihmiselle ja ympäristölle 
vaarattomia ja yleisesti kasvinviljelyssä käytettyjä. Ravinnemäärät annostel-
laan siten, että ne kuluvat maaperän bakteerien hajotustoiminnassa. Biosti-
mulaatioon yhdistetään tarpeen vaatiessa kemiallista hapetusta, johon hae-
taan erikseen lupa toimivaltaiselta viranomaiselta. In-situ kunnostusvaiheen 
jälkeen kohteessa suoritetaan massanvaihto niillä alueilla, joilla kunnostuk-
sen tavoitetasot mahdollisesti ylittyvät. 

 
Maaperän kunnostuksen tavoitteena on alentaa maaperän haitta-
ainepitoisuuksia siten, että päättyneestä polttoaineen jakelutoiminnasta joh-
tuvia ympäristö- tai terveyshaittoja tai maankäytön rajoituksia ei kunnostus-
työn jälkeen esiinny. Kiinteistöllä on asuinkäytössä olevia rakennuksia. Orsi- 
tai pohjaveden mukana tapahtuvan haitta-aineiden leviämisriskin ja maan-
käytön rajoitteiden poistamiseksi kohde esitetään kunnostettavaksi kiinteis-
tön osalta haitta-ainekohtaisiin alempiin ohjearvotasoihin. 

 
Kunnostuskohde sijaitsee lähellä tiealuetta. Jos tiealueelle joudutaan koh-
distamaan kunnostustoimia, kunnostustavoitteena siellä ovat ylemmät oh-
jearvotasot. Ajoradan kohdalla ei suoriteta kunnostustoimenpiteitä, ellei 
kunnostuksen yhteydessä erillisen riskinarvion perusteella todeta todellisia 
haittavaikutuksia.  

 
Mikäli kunnostustöiden aikana havaitaan sellaisia haitta-aineita, joita ei ole 
aiempien tutkimusten yhteydessä todettu, esitetään näiden kunnostuksen 
tavoitetasoksi alempia ohjearvopitoisuuksia. Mahdollisilla kunnostusalueen 
läheisyydessä olevilla tiealueilla kunnostustavoitteeksi esitetään ylemmät 
ohjearvotasot.  

 
Mikäli tavoitepitoisuuksiin ei esim. rakennusteknisten rajoitteiden takia pääs-
tä, määritetään jatkotoimenpiteiden tarve tilanteesta tehtävän erillisen ris-
kiarvion perusteella. 

 
Maa-ainesjätteen luokittelu ja käsittely  

 
Mikäli kohteen kunnostusta jatketaan in-situ vaiheen jälkeen massanvaih-
don avulla, pilaantunut maa-aines poistetaan ja toimitetaan käsiteltäväksi ja 
loppusijoitettavaksi laitokseen tai jäteasemalle, jolla on lupa vastaanottaa pi-
laantuneita maamassoja. Vastaanottopaikat ilmoitetaan valvovalle viran-
omaiselle ennen kuljetusten aloittamista. Maa-aines voidaan myös vaihtoeh-
toisesti välivarastoida alueelle, jonka valvova viranomainen on hyväksynyt 
ja käsitellä myöhemmin hyväksyttävällä menetelmällä tai laitteistolla. 

 
Kaivettavien maiden öljyhiilivetypitoisuuksia seurataan yleisesti hyväksytyillä 
kenttätesteillä, joiden tulosten perusteella kuormat ohjataan sijoituspaikkoi-
hin. Osa kenttätesteillä määritetyistä näytteistä tarkastetaan laboratoriossa. 

 
Pilaantunut maa-aines kuljetetaan peitettynä kuorma-autoilla käsittelypaik-
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kaan. Kuljetuksista pidetään kirjaa ja pilaantuneita maita sisältävien kuormi-
en mukana toimitetaan siirtoasiakirja kuorman vastaanottajalle. Pilaantuneet 
maat pyritään lastaamaan suoraan auton lavalle ilman välivarastointia. Mi-
käli pilaantunutta maa-ainesta joudutaan väliaikaisesti varastoimaan kiin-
teistöllä, kasat peitetään peitteillä. Kuljetuskaluston reitit suunnitellaan siten, 
etteivät haitta-aineet leviä kunnostustyömaan ulkopuolelle. 

 
Pilaantuneiden maiden poistamiseksi kaivettavia haitta-ainepitoisuuksiltaan 
kunnostuksen tavoitearvot alittavia maa-aineksia käytetään ensisijaisesti 
kaivantojen alustäyttöihin. Kaivantojen täyttöihin soveltumattomat maamas-
sat kuljetetaan valvojan ohjaamalle luvanvaraiselle maankaatopaikalle. 

 
Tavoitepuhtauteen kaivettu alue täytetään tiivistäen nykyiseen maanpinnan 
tasoon muualta tuoduilla tai kohteesta kaivetuilla tiivistyskelpoisilla maa-
aineksilla. Kohteesta poistetaan vanhat polttoaineiden jakeluun liittyvät ra-
kenteet. Kohteessa on maatutkaluotausten perusteella 3 maanalaista polt-
toainesäiliötä. Säiliöiden kaasuvapautus ja puhdistus suoritetaan ennen nii-
den maasta poistoa. Poistetut jakelulaitteistot toimitetaan ao. luvat omaaval-
le vastaanottajalle käsiteltäväksi ja loppusijoitettavaksi. Säiliöiden poisto to-
teutetaan in situ –vaiheen jälkeen mahdollisen massanvaihdon yhteydessä. 
Säiliöt poistetaan, vaikka massanvaihtoon ei muuten olisi tarvetta. 

 
Öljyisten vesien tarkkailu ja käsittely 

 
Mahdollisen massanvaihdon ja säiliöiden poiston yhteydessä kaivantoihin 
saattaa kerääntyä öljyistä vettä. Työn alussa kaivantovedestä otetaan tar-
peen vaatiessa näyte, josta analysoidaan C4–C40-hiilivetyjen sekä ETBE-, 
MTBE- ja BTEX-yhdisteiden, 1.2-dikloorietaanin ja 1.2-dibromietaanin pitoi-
suudet Mikäli vesi todetaan käsittelyä vaativaksi, se voidaan veden määräs-
tä riippuen poistaa kaivannosta joko öljynerottimen kautta maastoon tai 
viemäriin tai pumppaamalla imuautoon tai säiliöön. Mikäli vesiä johdetaan 
viemäriin, sovitaan asiasta viemärilaitoksen kanssa. Imuautolla pois kuljetet-
tu öljyinen vesi toimitetaan laitokseen, jolla on lupa ottaa vastaan kyseistä 
vettä. 

 
Kohteeseen ei asenneta pohja- tai orsiveden havaintoputkea, mm. koska 
pohjavesi on syvällä savikerroksen alla eikä savikerrosta haluta puhkaista, 
orsiveden virtaussuunta on epäselvä eikä vedellä ole todettua käyttöä ja vie-
ressä on mm. Turun vanha jätevedenpuhdistamo, joten kohonneilla ravin-
nepitoisuuksilla ei ole merkitystä. 

 
Kunnostustyön lopputuloksen toteaminen ja jälkitarkkailu  

 
In-situ kunnostusta ohjataan ja sen tehokkuutta seurataan maaperänäyt-
teenoton avulla sekä kunnostussuunnitelman ja viranomaispäätöksen mu-
kaisesti. Puhdistustyön tavoitteena on poistaa alueelta kaikki maa-ainekset, 
joiden haitta-ainepitoisuudet ylittävät kunnostuksen tavoitetasot. Mikäli alu-
eelle rakennusteknisistä tai muista syistä jää tavoitepitoisuuksia korkeampia 
haitta-ainepitoisuuksia, tarkastellaan tilanne näiden osalta erillisellä riskiar-
violla. 

 
Mahdollisen maanvaihdon jälkeen maaperän jäännöspitoisuudet määrite-
tään kaivantojen pohjalta ja seiniltä otetuista näytteistä, jotka analysoidaan 
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laboratoriossa ja kenttätestein. Kustakin kaivannosta otetaan vähintään 
kaksi näytettä edustavalla näytteenottotiheydellä siten, että jokaisen seinän 
ja pohjan keskimääräinen pitoisuus tulee selvitettyä. 

 
Varautuminen odottamattomiin tilanteisiin  

 
Kenttävalvoja seuraa puhdistuskohteesta mahdollisesti löytyviä uusia haitta-
aineita, rakenteita tai muuta normaalista poikkeavaa. Mikäli em. löytyy, in-
formoidaan niistä välittömästi kunnostustyön tilaajalle ja viranomaiselle ja 
sovitaan tarvittavista jatkotoimenpiteistä. 

 
Työnaikaisten riskien hallinta, työsuojelu ja laadunvalvonta  

 
Kunnostettava alue varustetaan kunnostuksesta kertovin kyltein ja alue ai-
dataan tarvittaessa. Aluetta voi pääosin käyttää kunnostuksen aikana. Ura-
koitsija laatii kohdekohtaisen kunnostustyömaan riskinarvion, jonka yhtey-
dessä selvitetään riskien hallintatoimenpiteet SOILI-ohjelman laatu- ja tur-
vallisuusohjeen mukaisesti ennen kunnostustöiden aloitusta. Kohteen valvo-
ja tarkastaa riskinarvion viimeistään kunnostuskohteen aloituskokouksen 
yhteydessä. 

 
Kunnostustyömaan valvoja suorittaa urakoitsijan in-situ -toimenpiteiden pro-
sessivalvontaa ja raportoi kunnostuksen etenemisestä ja siihen liittyvistä 
laatu ja turvallisuus ym. niihin liittyvistä asioista. Valvoja voi tarpeen vaaties-
sa keskeyttää kunnostustyöt, jos hän perustellusta syystä katsoo kunnos-
tuksen aiheuttavan vaaraa ympäristölle tai terveydelle. 

 
Toimenpidealueella sijaitsevat säiliöt ja putkistoja tyhjennetään, kaasuva-
pautetaan ja puhdistetaan ennen niiden lopullista esiin kaivua ja poistoa. 
Toimenpidealueella ei saa käyttää kipinöintiä aiheuttavia työkaluja tai –
menetelmiä. 

 
Mahdollisen massanvaihdon luiskakaltevuutena kaivannoissa käytetään 2:1 
kalltevuutta1,5 metriin asti, jonka jälkeen syvemmälle kaivettaessa luiska-
kaltevuutena käytetään 1:1 kaltevuutta. Ulkopuolisten pääsy työmaa-
alueelle estetään aitauksin ja varoituskyltein. Kaivettavaa maata kostutetaan 
pölyämisen ehkäisemiseksi. 

 
Ympäristötekninen valvoja seuraa kenttämittarilla haihtuvien öljyhiilivetyjen 
pitoisuutta työmaa-alueen ilmassa ja kaivannoissa. 

 
Lieviä työtapaturmia varten työmaalle varataan ensiapuvälineet ja työmaalle 
laitetaan massanvaihtovaiheessa näkyville yleiset hälytysnumerot. Kunnos-
tustyössä noudatetaan valtioneuvoston asetusta rakennustyön turvallisuu-
desta 26.3.2009/205. 

 
Kirjanpito 

 
Kohteessa ylläpidetään työmaapäiväkirjaa, johon myös valvoja ja viran-
omaiset voivat halutessaan tehdä merkintöjä. In-situ kunnostuksen seuran-
tamittauksien tulokset esitetään toimenpideraporteissa.  

 
Pilaantuneen maan kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti, joka toimite-
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taan toimivaltaiselle viranomaiselle hyväksyttäväksi työn päättymisen jäl-
keen. 

 
Tiedotus 

 
Kunnostustöistä laaditaan aloitusilmoitus, joka toimitetaan tiedoksi toimival-
taiselle viranomaiselle, kiinteistön omistajalle ja pelastusviranomaiselle. Il-
moituksessa esitetään kunnostuksen aikataulu sekä vastuuhenkilöiden ni-
met ja yhteystiedot. Urakoitsija tiedottaa etukäteen kunnostustyöstä alueen 
naapurustolle. 

 
Kunnostuksen aikataulu 

 
Ilmoituksen mukaan kunnostustyö on tarkoitus aloittaa kesän 2010 aikana ja 
arvion mukaan saattaa loppuun vuonna 2012. 

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

 
Asian vireilläolosta ilmoittaminen ja lausunnot sekä mielipiteet 

 
Varsinais-Suomen Elinkeino-, Liikenne-, ja Ympäristökeskukselle (Varsi-
nais-Suomen ELY-keskus) on annettu tieto asian vireilläolosta ja varattu 
mahdollisuus antaa lausunto tai esittää mielipide maaperän puhdistamises-
ta. Varsinais-Suomen ELY-keskus on ilmoittanut, että se ei anna lausuntoa 
asiassa. 

 
Ympäristönsuojelutoimiston käsityksen mukaan naapurien ennalta kuulemi-
nen ei ole ollut tarpeellista, koska työstä aiheutuvien haittojen ei ole arvioitu 
ulottuvan merkittävästi puhdistettavaa aluetta laajemmalle. 

 
YMPÄRISTÖTOIMENJOHTAJAN PÄÄTÖS 

 
Päätän hyväksyä ilmoituksessa esitetyn menettelyn. Kunnostettavaksi tule-
van alueen (liitekartalla esitetyn toimenpidealueen) maaperän puhdistami-
sessa on noudatettava seuraavia määräyksiä, mikäli niissä mainittu menet-
tely poikkeaa ilmoituksessa esitetystä:  

 
Maaperän puhdistustuloksen toteaminen 

 
1. Maaperän puhdistustyötä on jatkettava kunnes toimenpidealueella olevat 
haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä ilmoituksessa esitettyjä haitta-ainekohtaisia 
tavoitepitoisuusarvoja.  

 
  

 
2. Maaperän puhdistustyön lopputuloksen todentamiseksi on toimenpide-
alueelta otettava riittävä määrä maanäytteitä (jäännöspitoisuusnäytteitä), 
joiden tulee edustaa toimenpidealueelle jäävän maan laatua ja kerrokselli-
suutta. Näytepisteet, jotka on merkittävä loppuraporttiin liitettävään karttaan, 
on valittava siten, että saatuja tuloksia voidaan verrata suoraan aiemmin 
alueella suoritettuihin tutkimuksiin. Maanvaihtotoimenpiteiden jälkeen on jo-
kaisesta kaivannosta otettava vähintään viisi jäännöspitoisuusnäytettä. Ky-
seiset näytteet saavat koostua enintään viidestä osanäytteestä. Toimenpi-
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dealueelta otetut jäännöspitoisuusnäytteet tulee analysoida laboratoriossa. 
 

Poistettavien maiden luokittelu ja käsittely 
 

3. Toimenpidealueelta poistettavat maat on luokiteltava kuormakohtaisesti 
kenttämittaus- tai laboratoriomittausmenetelmän avulla seuraavasti: 

• Ongelmajätteeksi, jos jäteasetuksen (1390/1993) liitteessä 4 (muu-
tos 1128/2001) ominaisuudet joiden perusteella jätteet luokitellaan 
ongelmajätteiksi täyttyvät. 

• Pilaantuneeksi maa-ainesjätteeksi, jos haitta-ainepitoisuudet maa-
aineksissa ylittävät valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
alemmat ohjearvot. 

• Pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi, jossa on kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia, jos haitta-ainepitoisuudet maa-aineksissa alittavat 
asetuksessa esitetyt alemmat ohjearvot mutta ylittävät kynnysarvot. 

• Pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi, jos haitta-ainepitoisuudet 
maa-aineksissa alittavat asetuksessa esitetyt kynnysarvot. 

 
4. Ongelmajätteet tulee toimittaa laitokseen tai vastaanottoon, jolla on ym-
päristölupa vastaanottaa tai käsitellä em. jätettä. Pilaantuneeksi luokiteltu 
maa-ainesjäte on toimitettava käsiteltäväksi tai loppusijoitettavaksi laitok-
seen tai vastaanottopaikkaan, jolla on ympäristölupa tai muu ympäristön-
suojelulaissa mainittu lupa vastaanottaa kyseisillä aineilla pilaantuneita 
maa-ainesjätteitä. Mikäli pilaantuneita maa-aineksia sijoitetaan kaatopaikal-
le, tulee maa-ainesjätteiden kaatopaikkakelpoisuus kyseisellä kaatopaikalla 
selvittää. Pilaantumattomaksi luokitellut maa-ainekset voidaan käyttää 
suunnitelmallisesti (esim. rakennuslupa, tiesuunnitelma) hyödyksi alueella ja 
alueen ulkopuolella. 

 
Muut määräykset 

 
5. Pilaantuneeksi luokitellun maa-ainesjätteen kuljetuksista on laadittava 
kuormakohtaiset siirtoasiakirjat, joista on käytävä ilmi kuljetettavan maa-
ainesjätteen määrä, haitta-aineet ja niiden pitoisuudet, jätteen alkuperä, jät-
teenhaltijan, kuljetuksen suorittajan ja vastaanottajan yhteystiedot. Lisäksi 
siirtoasiakirjasta on käytävä ilmi, että jäte on otettu vastaan laitoksessa, jolla 
on lupa käsitellä kyseistä jätettä. Ongelmajätteeksi luokitellun maa-
ainesjätteen kuljetuksista on tehtävä valtioneuvoston päätöksen (659/1996) 
mukaiset siirtoasiakirjat. Siirtoasiakirjat on pyydettäessä esitettävä Turun 
kaupungin ympäristönsuojelutoimistolle. 

 
6. Maaperän puhdistustyötä tulee ohjata ympäristötekninen asiantuntija, jol-
la on hyvä kokemus pilaantuneen maaperän puhdistustyön ohjauksesta, in-
situ menetelmistä, näytteenotosta ja mittausmenetelmien käytöstä. 

 
7. Ympäristönsuojelutoimistolle on varattava mahdollisuus suorittaa katsel-
mus toimenpidealueelle maaperän puhdistustöiden aikana. 

 
8. Puhdistustyön aloituksesta ja päättymisestä on ilmoitettava Turun kau-
pungin ympäristönsuojelutoimistolle, Turun kaupungin kiinteistöliikelaitoksel-
le, naapurikiinteistöille ja alueen toiminnanharjoittajille. Aloitusilmoituksesta 
tulee käydä ilmi puhdistustyön ohjauksesta vastaavan asiantuntijan yhteys-
tiedot. In-situ vaiheen jälkeisestä massanvaihdosta on tehtävä erillinen il-
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moitus ympäristönsuojelutoimistoon, josta käy ilmi arvio kiinteistöltä poistet-
tavien maa-ainesten määristä ja laaduista sekä niiden toimituspaikoista. 

 
9. Alueelta poistettavat öljysäiliöt ja muut polttoaineen jakeluun liittyvät ra-
kenteet on toimitettava käsiteltäväksi ja loppusijoitettavaksi laitokseen, jolla 
on lupa vastaanottaa ja käsitellä tällaista jätettä. Alueen maaperässä olevi-
en muiden mahdollisten jätteiden (esim. betoni-, tiili-, metalli�, puujäte) kä-
sittelyssä on noudatettava Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimiston oh-
jeita. 

 
10. Mikäli kaivantoihin kertyy puhdistuksen aikana öljypitoista vettä, tulee se 
kerätä talteen ja toimittaa laitokselle, jolla on lupa vastaanottaa öljyisiä ve-
siä. Mikäli öljyistä vettä suunnitellaan ohjattavaksi kaupungin pinta- tai jäte-
vesiviemäriin tai maastoon, tulee vesien mahdollisesta esikäsittelytarpeesta 
(öljynerotin tai vastaava) neuvotella vesiliikelaitoksen ja ympäristönsuojelu-
toimiston kanssa. 

 
11. Alueelta poistettavat maa-ainesjätteet, tulee kuljettaa mahdollisimman 
pian kyseisten maa-ainesjätteiden vastaanottopisteeseen tai käsittelylaitok-
seen. Mikäli alueelta poistettavia öljyhiilivetypitoisia maita joudutaan kulje-
tusteknisistä syistä välivarastoimaan piha-alueella, tulee ne säilyttää peitet-
tyinä. 

 
12 Ympäristönsuojelutoimisto voi puhdistamiseen liittyvien ennalta arvaa-
mattomien seikkojen perusteella antaa asiassa täydentäviä ohjeita tai mää-
räyksiä. 

 
Raportointi 

 
13. Maaperän puhdistustyöstä on laadittava loppuraportti, joka tulee toimit-
taa Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimistoon tarkastettavaksi 3 kuu-
kauden kuluessa siitä, kun puhdistustyö on loppunut. Loppuraportti tulee li-
säksi toimittaa Turun kaupungin kiinteistöliikelaitokselle tiedoksi. 

 
PERUSTELUT 

 
Ympäristönsuojelulainsäädännön voimaanpanosta annetun lain mukaan pi-
laantuneen maa-alueen puhdistamista koskevan asian käsittelyssä ja me-
nettelyssä sovelletaan ympäristönsuojelulakia, riippumatta siitä milloin maa-
perän pilaantuminen on tapahtunut. 

 
Maaperän puhdistamista koskeva asia on voitu ratkaista ilmoitusmenettelyl-
lä, koska pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on 
riittävästi selvitetty, puhdistamisen lopputulos varmistetaan yleisesti käytös-
sä olevalla ja hyväksytyllä puhdistusmenetelmällä ja toiminnasta ei aiheudu 
ympäristön muuta pilaantumista. 

 
Määräyskohtaiset perustelut 

 
Tutkimuskohteen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 
on tehty Valtioneuvoston asetuksen (VNA 214/2007) ja siitä annetun ohjeen 
(ympäristöhallinnon ohjeita 2/2007) mukaisena perusarviointina kohteen 
käyttötarkoitus, sijainti, ympäristö-olosuhteet, jne. perusteella. Ilmoituksessa 
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on esitetty kiinteistön osalta puhtaustavoitteeksi Valtioneuvoston asetuksen 
mukaisia alempia ohjearvoja, joita yleensä pidetään pilaantumattoman 
maaperän arvoina esim. asuinkiinteistöillä. Tiealueille ilmoituksessa on esi-
tetty puhtaustavoitteeksi saman asetuksen ylemmät ohjearvot, joita yleensä 
pidetään hyväksyttävinä esim. teollisuus ja liikennealueilla. Samat puhtaus-
tavoitteet on asetettu määräykseen (Määräys 1). 

 
Toimenpidealueelta tulee ottaa riittävä ja edustava määrä jäännöspitoisuus-
näytteitä laboratorioanalyyseihin, jotta voidaan varmistua siitä, että puhdis-
tustavoitteet saavutetaan. Näytepisteet tulee merkitä karttaan, jotta voidaan 
arvioida ovatko tulokset vertailukelpoisia aiempiin tutkimuksiin (Määräys 2).  

 
Puhdistustyön yhteydessä alueelta poistettava maa-ainesjäte on luokiteltava 
haitta-aineiden laadun ja pitoisuuksien perusteella, jotta se voidaan toimittaa 
asianmukaiseen käsittelyyn tai vastaanottoon. Maa-ainesten luokittelu pe-
rustuu jäteasetukseen ja ympäristöhallinnon ohjeeseen 2/2007 (Määräys 3). 

 
Maa-ainesjätteiden asianmukaisen käsittelyn ja sijoituksen varmistamiseksi 
on annettu määräyksiä, jotta kyseisistä toiminnoista ei aiheudu vaaraa tai 
haittaa terveydelle tai ympäristön pilaantumista (Määräys 4).  

 
Siirtoasiakirjat ovat tarpeen mahdollisten onnettomuustilanteiden varalle se-
kä viranomaisvalvontaa ja vastaanottavan tahon toimenpiteitä varten (Mää-
räys 5). 

 
Jotta puhdistustyö toteutetaan luotettavasti, tulee työtä ohjaavalla henkilöllä 
olla riittävä kokemus pilaantuneen maa-alueen puhdistustyön ohjauksesta, 
in-situ menetelmistä ja valvonnasta. Henkilön on aina oltava paikalla kun pi-
laantuneeksi todettuja maita poistetaan työmaa-alueelta, asianmukaisten 
siirtoasiakirjojen laatimiseksi (Määräys 6). 

 
Työmaakatselmus tulee järjestää viranomaisvalvontaa varten sekä mahdol-
listen käytännön puhdistustyöhön liittyvien seikkojen täsmentämiseksi (Mää-
räys 7). 

 
Puhdistustyön aloituksesta ja loppumisesta on ilmoitettava viranomaisval-
vontaa varten sekä alueen työturvallisuuden takia (Määräys 8). 

 
Puhdistustyön yhteydessä alueelta poistetaan polttoaineiden jakeluun liitty-
vät rakenteet ja työn yhteydessä saattaa syntyä myös muuta jätettä, jonka 
käsittely edellyttää erityistoimenpiteitä (Määräys 9).  

 
Kaivantoihin mahdollisesti kertyvä öljypitoinen vesi tulee toimittaa asianmu-
kaiseen käsittelyyn tai esikäsitellä, ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ja 
viemärijärjestelmän toiminnan varmistamiseksi (Määräys 10). 

 
Kuljetusta ja välivarastointia koskeva määräys on annettu ympäristöhaitto-
jen leviämisen estämiseksi (Määräys 11). 

 
Puhdistustyön aikana voi tulla esiin seikkoja, joihin ei ennakkotutkimuksista 
huolimatta ole voitu varautua, josta johtuen viranomainen voi antaa työnai-
kaisia ohjeita tai määräyksiä (Määräys 12). 
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Loppuraporttiin tulee kerätä puhdistuksen kannalta oleelliset tiedot, jotta 
puhdistustyön lopputulos voidaan arvioida. Raportissa esitetään sellaiset 
työn toteuttamiseen liittyvät tiedot, joiden perusteella voidaan arvioida onko 
puhdistushanke toteutettu ilmoituksen ja siitä annetun päätöksen mukaisesti 
(Määräys 13). 

 
Sovelletut säännökset 

 
Laki ympäristönsuojelulainsäädännön voimaanpanosta (113/2000) 

 
Ympäristönsuojelulaki (86/2000)  

 
Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 

 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 

 
Valtioneuvoston asetus jäteasetuksen liitteen 4 muuttamisesta (1128/2001) 

 
Jätelaki (1072/1993)  

 
Jäteasetus (1390/93)  

 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston päätöksen 
muuttamisesta (202/2006) 

 
Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongel-
majätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/1996) 

 
Turun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa 

 
PÄÄTÖKSEN ANTAMINEN JA SEN VOIMASSAOLO 

 
Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 2.7.2010 ja se on voimassa 
31.12.2014 asti.  

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 
Turun kaupunginvaltuuston vahvistaman ympäristönsuojeluviranomaisen 
taksan perusteella ilmoituksen käsittelystä peritään 855 euron maksu. Las-
kun viite: Soili-ohjelman kohdenumero 20200-12-52. 

 
Liite 1 Toimenpidealueen sijainti kartalla  

 
Liite 2 Valitusosoitus 

 
  

 
  

 
Mikko Jokinen 

 
ympäristötoimenjohtaja 
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MUUTOKSENHAKU 
 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-
jestyksessä kuin pääasiasta. Valitusoikeus on ympäristönsuojelulain 97 
§:ssä mainituilla tahoilla.  

 
Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.  

 
 
Jakelu 
 tied Varsinais-Suomen ELY-keskus/ Ympäristö ja luonnonvarat 
 ao Öljyalan palvelukeskus Oy 
 tied Kiinteistöliikelaitos 
 tied Ympäristö- ja kaavoituslautakunta 



Ympäristönsuojelutoimisto § 9  Liite 1 
 

 
 

 
 
 



Ympäristönsuojelutoimisto § 9  Liite 2 
 

 
VALITUSOSOITUS  

Päätökseen voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 
 
Valitusviranomainen  
 

Valitusviranomainen on Vaasan hallinto-oikeus.  
Korsholmanpuistikko 43, PL 204 65101 Vaasa 
Puhelin 010 36 42611, Telekopio 010 36 42760 
Sähköposti vaasa.hao@om.fi 

 
Valitusaika 
 

Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää päätöksen antamispäivästä sitä päivää lukuun ot-
tamatta. Päätös on annettu julkipanon jälkeen  2.7.2010 , jolloin sen on katsottava tulleen asi-
anosaisten tietoon.  
 
 
Omalla vastuulla valituskirjan voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakir-
jat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viras-
ton aukioloajan päättymistä. 

 
Valitusoikeus  
  

Valitusoikeus on: 
-sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea 
-rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät 
-toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
ilmenevät 
-alueellisella elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella (ELY-keskus), sekä toiminnan sijain-
tikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella 
-muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 

 
Valituksen sisältö 
 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja kotikunta, 
- päätös, johon haetaan muutosta, 
- muutoksenhakuvaatimus riittävästi yksilöitynä. 
- muutosvaatimusten perusteet 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituk-
sen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja koti-
kunta. 
 
Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava. 

 
Valituksen liitteet 
 

Valituskirjelmään on liitettävä: 
-päätös, johon haetaan muutosta alkuperäisenä tai oikeaksi todistettuna jäljennöksenä 
-asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, ellei niitä ole jo aiemmin toimitettu vi-
ranomaiselle 

 


